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Nr 7.

Av herr Holmgren, om pension åt daglönaren Abraham Olssons 
änka.

Daglönaren vid flottans varv i Karlskrona Abraham Olsson anställdes som 
daglönare den 18 april 1883, skadades i tjänsten den 3 december 1891 och 
avled den 5 mars 1922. År 1914 erhöll han medalj för nit och redlighet 
i rikets tjänst.

Jämlikt gällande reglemente för flottans pensionskassa kan vid marinen 
anställd daglönare icke antagas till delägare i sagda kassa, i följd varav 
Olssons änka icke äger rätt till gratial ur densamma.

Änkan, Emelia Sofia Petronella f. Mattisson, är enligt närlagda prästbevis 
i behövande omständigheter. Hon äger visserligen en gård i Karlskrona å 
Björkholmen, som från att förut varit taxeringsvärderad till 4,900 kronor 
numera blivit åsatt ett värde av 6,000 kronor, men hennes inkomst härav 
är högst obetydlig, då huset kräver underhåll, enär det var gammalt redan 
då hennes man för 29 år sedan köpte detsamma. Hon har dessutom på 
huset en skuld av 2,500 kronor, för vilken årsräntan uppgår till 126 kronor. 
Huset består av 3 rum och en mycket liten kammare. Ett rum är uthyrt 
för 10 kronor per månad, vilket belopp något understiger nyss nämnda 
skuldränta, ett annat är uthyrt mot 14 kronor per månad, av vilket belopp 
en obetydlighet återstår, sedan nödiga reparationer bekostats och onera er
lagts. I det tredje rummet bor hon själv jämte sin 23 år gamla dotter, 
som lider av fallandesjuka.

Realiter har hon av sin fastighet endast förmånen av fri bostad. Som av 
närlagda läkareintyg framgår är hennes arbetsförmåga i hög grad nedsatt. 
Hon orkar ej längre sy på symaskin utan bidrager till sitt och dotterns 
uppehälle genom stickning. Allt arbete måste utföras i hemmet, enär dot
tern med hänsyn till sin sjukdom ej kan lämnas utan tillsyn. I övrigt har 
hon ingen annan inkomst än 12 kronor i månaden, som dottern erhåller av 
folkpensioneringen.

Med hänsyn till den långa tid hennes avlidne man redligen tjänat riket 
och under åberopande av riksdagens beslut år 1923 angående pension åt 
daglönaren vid flottans varv i Stockholm Carl Florentin Schölander Hag
mans änka Josefina Schölander, född Nordström, får jag på grund av vad 
ovan anförts hemställa, att riksdagen ville medgiva,
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att daglönaren vid flottans varv i Karlskrona Abraham 
Olssons änka Emelia Sofia Petronella Olsson, född Mattisson, 
må från och med den 1 januari 1924, så länge hon för
bliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragnings- 
staten uppbära en årlig pension av 300 kronor.

Stockholm den 12 januari 1924.
Bj. Holmgren.

Avskrift. Bilaga 1.
F. d. daglönaren nr 2281 Abraham Olsson, född den 31 okt. 1862; an

tagen som daglönare den 18 april 1883; den 3 dec. 1891 skadad i tjänsten 
(blind å ena ögat) enligt krigsrättsprotokoll; den 22 aug. 1914 erhållit me
dalj »för nit och redlighet i rikets tjänst»; död den 5 mars 1922; och har 
han ej undergått någon bestraffning.

Karlskrona, Ingenjördepartementet den 27 september 1923.
S. Pauli.

Avskrift. Bilaga 2.
Att avlidne daglönaren Abraham Olssons änka Emelia Sofia Petronella 

Olsson, född Mattisson, är född den 1 juni år 1863 (sextiotre) i denna för
samling i detta län, lever ogift och är i behövande levnadsomständigheter, 
samt har deras i äktenskap födda dotter Märta Elisabeth f. d. 24/r> 1900 
vilken lider av fallandesjuka, betygar Kung! Carlskrona Amiralitetsförsam- 
ling i' Blekinge län den 28 september år 1923.

Ernst Holmberg, 
Amiralitetspastor.

Avskrift. Bilaga 3.
Att änkefru Sofia Olsson lider av kronisk lungkatarr och astma, i följd 

varav hennes arbetsförmåga är i hög grad nedsatt, intygas härmed. 
Karlskrona den 13 oktober 1923.

Otto Gustafsson, 
leg. läkare.

Avskrift. Bilaga 4.
Att f. d. daglönaren å kronovarvet Abraham Olsson, avlidit den 5:e mars 

1922 i hjärnblödning efter att förut under något års tid hava lidit av åder
förkalkning intygar.

Karlskrona den 19 september 1923.
J. Torgersruud, 

Marinläkare.


